
12752 8 octubre 1966 B. O. del E.—Núm, 241

II. Autoridades y Personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

JEFATURA DEL ESTADO

DECRETO 2484/1966, de 22 de septiembre, por el 
que se destina al Alto Estado Mayor al Comandante 
de Intendencia de la Armada don Luis María de 
Diego López.

De conformidad con lo preceptuado en el artículo tercero 
del Decreto de treinta de agosto de mil novecientos treinta y 
nueve,

Vengo en disponer pase destinado al Alto Estado Mayor el 
Comandante de Intendencia de la Armada don Luis María 
de Diego López en sustitución de don José Luis Salinas y Corral.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintidós de septiembre de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO

DECRETO 2485/1966, de 22 de septiembre, por el 
que se prorroga el período de ejercicio del cargo de 
Consejeros electivos del Consejo de Estado a los 
señores que se citan

En virtud de las facultades que me confiere el párrafo tercero 
de la Ley orgánica del Consejo de Estado de veinticinco de 
noviembre de mil novecientos cuarenta y cuatro, en relación con 
el párrafo segundo del artículo treinta y nueve del Reglamento 
aprobado por Decreto de trece de abril de mil novecientos cua­
renta y cinco.

DISPONGO :
Se prorroga por período de tres años a partir de veintiséis 

del corriente mes de septiembre el plazo de ejercicio en su cargo 
de Consejeros electivos del Consejo de Estado al Almirante don 
Jerónimo Bustamante de la Rocha y al Teniente General del 
Ejército del Aire don José Rodríguez y Díaz de Lecea

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintidós de septiembre de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO

MINISTERIO DE JUSTICIA

DECRETO 2486/1966, de 10 de septiembre, por el que 
se acuerdan las promociones y traslados de los Ma­
gistrados que se relacionan.

A propuesta del Ministro de Justicia, previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día nueve de septiem­
bre de mil novecientos sesenta y seis y para ejecución de lo 
dispuesto en la Ley dieciséis/mil novecientos sesenta y seis, de 
treinta y uno de mayo, Decreto mil seiscientos cuarenta y seis/ 
mil novecientos sesenta y seis, de treinta de junio, y disposi­
ciones orgánicas de la Carrera Judicial.

DISPONGO :
Uno—Con antigüedad a todos los efectos del día veintidós 

de jimio último y la vacante económica de nueva creación, se 
promueve por el turno primero a la categoría de Magistrado 
de Término dotada con el haber anual de sesenta y tres mil 
trescientas sesenta pesetas a don Guillermo Raigón Muñoz, 
Magistrado de ascenso con destino en la Audiencia Territoriail 
de Sevilla, donde continuará.

Dos.—Con antigüedad a todos los efectos del día veintidós 
de junio último y en vacante económica de nueva creación, se

promueve por el turno segundo a la categoría de Magistrado 
de Término dotada con el haber anual de sesenta y tres mil 
trescientas sesenta pesetas, a don Antonio Fernández Rodrí­
guez, Magistrado de ascenso con destino en la Audiencia Te­
rritorial de La Coruña, donde continuará.

Tres.—Con antigüedad a todos los efectos del dia veintidós 
de junio último y en vacante económica de nueva creación, se 
promueve por el turno tercero a la categoría de Magistrado 
de término, dotada con el haber anual de sesenta y tres mil 

; trescientas sesenta pesetas, a don Pablo Maqueda Ibáñez, Ma~
; gistrado de ascenso, que ejerce el cargo de Presidente de la 
i Sala contencioso-administrativa de la Audiencia Territorial de 
j Granada, donde continuará.

Cuatro—Con antigüedad a todos los efectos del día veinti­
dós de junio último y en vacante económica de nueva creación, 
se promueve por el tumo cuarto a la categoría de Magistrado 
de término, dotada con el haber anual de sesenta y tres mil 
trescientas sesenta pesetas, a don Emilio Llopis Peña, Magis­
trado de ascenso con destino en la Audiencia Territorial de 
Zaragoza, donde continuará.

Cinco.—Con antigüedad a todos los efectos del dia veintidós 
de junio último y en vacante económica de nueva creación, se 
promueve por el turno primero a la categoría de Magistrado 
de término, dotada con el haber anual de sesenta y tres mil 
trescientas sesenta pesetas, a don Luis Gómez de Aranda y 
Serrano, Magistrado de ascenso en situación de supernumera­
rio, en la que continuará.

Seis.—Con antigüedad a todos ios efectos del día veintidós 
de junio último y en vacante económica por continuar don 
Luis Gómez de Aranda y Serrano en situación de supernume­
rario, se promueve por el turno segundo a la categoría de Ma­
gistrado de término, dotada con el haber anual de sesenta y 
tres mil trescientas sesenta pesetas, a don Silvino Helio doro 
Alonso García, Magistrado de ascenso que desempeña el cargo 
de Presidente de la Audiencia Provincial de Albacete, en el que 
continuará.

Siete.—Con antigüedad a todos los efectos del día veintidós 
j de junio último y en vacante económica de nueva creación, se 
I promueve por el turno tercero a la categoría de Magistrado de 
¡ término, dotada con el haber anual de sesenta y tres mil tres- 
! cientas sesenta pesetas, a don Luis Hernández Santón ja, Ma- 
l gistrado de ascenso con destino en el Juzgado de Primera Ins-< 

tancia e Instrucción número veintiséis, de Madrid, donde con­
tinuará.

Ocho.—Con antigüedad a todos los efectos del día veintidós 
de junio último y en vacante económica de nueva creación, se 
promueve por el turno cuarto a la categoría de Magistrado de 
término, dotada con el haber anual de sesenta y tres mil tres­
cientas sesenta pesetas, a don Mariano Divar Divar, Magis­
trado de ascenso que ejerce el cargo de Presidente de la Sec­
ción Segunda de la Audiencia Provincial de Bilbao, en el que 
continuará

Nueve.—Con antigüedad a todos los efectos del día veintidós 
de junio último y en vacante económica de nueva creación, se 
promueve por el turno primero a la categoría de Magistrado de 
término, dotada con el haber anual de sesenta y tres mil tres­
cientas sesenta pesetas, a don Carmelo Quintana Redondo, Ma­
gistrado de ascenso con destino en la Sala de lo contencioso- 
administrativo de la Audiencia Territorial de Zaragoza, donde 
continuará.

Diez.—Con antigüedad a todos los efectos del día veintidós 
de junio último y en vacante económica de nueva creación, se 
promueve por el turno segundo a la categoría de Magistrado 
de término, dotada con el haber anual de sesenta y tres mil 
trescientas sesenta pesetas, a don Luis Fiestas Contreras, Ma^ 
gistrado de ascenso con destino en la Audiencia Provincial de 
Santa Cruz de Tenerife, donde continuará.

Once.—Con antigüedad a todos los efectos del dia veintidós 
de junio último y en vacante económica de nueva creación, se 
promueve por el turno tercero a la categoría de Magistrado de 
término dotada con el haber anual de sesenta y tres mil 
trescientas sesenta pesetas, a don Eduardo Torres-Dulce Ruiz, 
Magistrado de ascenso que ejerce el cargo de Secretario de la 
Inspección Central de Tribunales, en el que continuará.

Doce.—Con antigüedad a todos los efectos del día veintidós 
de junio último y en vacante económica de nueva creación, se 
promueve por el turno cuarto a la categoría de Magistrado de 
término, dotada con el haber anual de sesenta y tres mil


